
UCHWAŁA NR XLIX/354/2022 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2022r., 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2022r., poz. 1452 z późn. zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki w podatku od środków transportowych na terenie Gminy Rydzyna: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

- powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie   977,00 zł. 

- powyżej 5,5 t do 9 t włącznie    1.082,00 zł. 

- powyżej 9 t i poniżej 12 t    1.140,00 zł.  

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatkowe 
określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 3,5 t i poniżej 12 t     2.285,00 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:     485,00 zł. 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - stawki podatkowe określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

- mniej niż 22 miejsca     610,00 zł. 

- równej lub wyższej niż 22 miejsca   680,00 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/270/2021 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 26 października 2021 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8986464C-042B-4162-8905-270C6FBC4C2E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8986464C-042B-4162-8905-270C6FBC4C2E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/354/2022 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 31 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 2 USTAWY 
O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

(samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton) 

 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
 

nie mniej niż 
 

mniej niż 
 

Oś jezdna (osie jezdne) 
 z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym  za 
równoważne 

 
Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

 
Dwie osie 

12 13 1.630,00 1.807,00 
13 14 1.717,00 1.883,00 
14 15 1.807,00 1.965,00 
15  1.883,00 2.059,00 

 
Trzy osie 

12 17 1.637,00 1.807,00 
17 19 1.717,00 1.883,00 
19 21 1.883,00 2.053,00 
21 23 1.934,00 2.093,00 
23         25 1.965,00 2.533,00 
25  2.053,00 2.533,00 

 
Cztery osie i więcej 

12 25 2.296,00 2.451,00 
25 27 2.375,00 2.538,00 
27 29 2.448,00 2.710,00 
29 31 2.654,00 3.777,00 
31  2.654,00 3.777,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8986464C-042B-4162-8905-270C6FBC4C2E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/354/2022 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 31 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 
W ART. 8 PKT 4 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH (ciągniki siodłowe 

i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton) 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy 
+naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

 
 

Stawka podatku (w złotych) 

 
 

nie mniej niż 

 
 

mniej niż 

 
Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia osi jezdnych 

 
Dwie osie 

12 18 1.147,00 1.306,00 
18 25 1.306,00 1.436,00 
25 31 1.632,00 1.726,00 
31  2.314,00 2.985,00 

 
Trzy osie  

12 40 2.292,00 2.822,00 
40  2.822,00 3.511,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8986464C-042B-4162-8905-270C6FBC4C2E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/354/2022 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 31 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDU OKREŚLONYCH 
W ART. 8 PKT 6 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH (przyczepy i naczepy, 
które łączne z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 

12 ton) 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

 
 

Stawka podatku ( w złotych)  

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

 
Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia  
osi jezdnych 

 
Jedną oś 

12 18 805,00 977,00 
18 25 977,00 1.147,00 
25  1.067,00 1.232,00 

 
Dwie osie  

12 28 977,00 1.152,00 
28 33 1.232,00 1.391,00 
33 38 1.664,00 2.126,00 
38  1.965,00 2.782,00 

 
Trzy osie 

12 38 1.232,00 1.543,00 
38  1.545,00 2.095,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8986464C-042B-4162-8905-270C6FBC4C2E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr XLIX/354/2022 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 31 października 2022r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022r. (M.P.2022r., poz.696), wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022r. w stosunku do I półrocza 2021r. wynosił 11,80 %. 

Proponowany projekt uchwały wprowadza na 2023 rok na terenie Miasta i Gminy Rydzyna wyższe stawki 
podatkowe w podatku od środków transportowych w porównaniu z 2022 rokiem średnio o 11,80 %. 

Zaproponowane wysokości stawek podatkowych dla poszczególnych rodzajów środków transportowych są 
zgodne z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. (M.P. z 2022r., poz. 731) w sprawie 
stawek maksymalnych i obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. (M.P. z 2022r., 
poz. 1001) w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. 

Niniejszy projekt uchwały mieści się w ramach powyższej reguły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8986464C-042B-4162-8905-270C6FBC4C2E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 2 (6)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



